
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

16 апреля 2003 года                  с. Чемал                         № 1-43  
 
 

«О внесении изменений в бюджет  
муниципального образования  
«Чемальский район» на 2003 год» 

 
Заслушав и обсудив изменения бюджета на 2003г. и руководствуясь Законом 

Республики Алтай «О местном самоуправлении в Республики Алтай» № 6-8 от 23.09.02г., 
ст. 11 ч. 5 Устава муниципального образования «Чемальский район» Районный Совет 
депутатов:    
  

Р Е Ш И Л: 
Внести следующие изменения в  бюджет Муниципального образования 

«Чемальский  района на 2003 год: 
1 статья 1.  
Увеличить собственные доходы бюджета на 440 тыс. руб. в т.ч.,  
Код 2070344 – 200 тыс. руб. 
Код 2010616 – 140 тыс. руб. 
Код 2010203 – 300 тыс. руб. 
Уменьшить код 2070343 на 200 тыс. руб. 
Увеличить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 27 тыс. руб. 
Увеличить субвенцию на реализацию ФЗ «О реабилитации жертв политических репрессий» в сумме 23 
тыс. руб. 
Увеличить взаимные расчеты в сумме 650 тыс. руб.   
Приложение № 1. 
2. статью 10.  
Внести следующие изменения в функциональную структуру расходов районного бюджета 
Увеличить расходы в сумме 1308 тыс. руб.  
Приложения № 2 

Р.01. «Управление» 

Уменьшить расходы  по содержанию органов  местного самоуправления в сумме 33 тыс. руб. в том 
числе: 

  код  240120  –  33  тыс. руб. 

    Р.07 « Промышленность 
Код 240230 увеличить в сумме 830  тыс. руб. 
Код 240210 уменьшить в сумме 150 тыс. руб. 

Р.08 «Сельское хозяйство» 
Код 111040 увеличить в сумме 305  тыс. руб. 
Код 130110 уменьшить в сумме 305 тыс. руб. 

Р.12 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
 



Код 130110 уменьшить в сумме 1000 тыс. руб. 

Р.14 «Образование» 
Увеличить расходы в сумме 500 тыс. руб. в т.ч.: 

Код 110350  -  70  тыс. руб. 
Код 111030 -  360 тыс. руб. 
Код  110770  – 70 тыс. руб. 

Р.15 «Культура и искусство» 
Увеличить расходы в сумме 81 тыс. руб. в т.ч.: 

Код 110100 - 60  тыс. руб. 
Код 110200 – 21  тыс. руб. 

Р.16 «Средства массовой информации» 
Увеличить расходы в сумме 2 тыс. руб. в т.ч.: 

Код 110100 - 1  тыс. руб. 
Код 110200 – 1  тыс. руб. 

Р.17 «Здравоохранение» 
Уменьшить расходы в сумме 253 тыс. руб. в т.ч.: 

Код 130200 – 253 тыс. руб. 

Р.18 «Социальная политика» 
Увеличить расходы в сумме 271 тыс. руб., в т.ч.: 

Уменьшить код 130330 – 2709 тыс. руб. 
Увеличить код 110723   –    18 тыс. руб. 

                     код 1303310 – 2929 тыс. руб. 
               код 240120 – 33 тыс. руб. 

Р.30. « Прочие расходы» 
Увеличить  расходы в сумме 1060 тыс. руб. в т.ч.: 

Код   111040 – 1060 тыс. руб. 
3. статья 

Утвердить дефицит бюджета в сумме 1804 тыс. руб.  
Направить на покрытие дефицита бюджета:  
- остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета 
- бюджетную ссуду 

4. статья 
Утвердить функциональную структуру Приложение № 3 

5. статья 
Утвердить ведомственную структуру Приложение № 4 

6. статья 
Утвердить предельную численность работников органов местного самоуправления в размере 108,5 
единиц. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Председатель районного  
Совета депутатов        Букачаков Р.Б. 
 


